



## **Akzo Nobel Deco A/S**

Amerikavej 15  
1756 København V

# **Annual Report 2021**

1 January - 31 December

The annual report was presented and adopted at the  
Company's annual general meeting on 23 June 2022

---

Alexandra Pettersson  
Chairman

CVR-nr. 15 26 93 40

# Contents

Managements statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company details	7
Financial Highlights for the last 5 years	8
Management's Review	9
Accounting Policies	12
Income Statement	19
Balance Sheet	20
Statement of Changes in Equity	22
Notes	23

# Company details

Akzo Nobel Deco A/S  
Amerikavej 15  
1756 København V

Telephone: 32 69 80 00  
Website: [www.akzonobel.com](http://www.akzonobel.com)

CVR no.: 15 26 93 40  
Established: 10. juni 1991  
Registered office: København  
Financial year: 1 January - 31 December 2021

## Board of Directors

Alexandra Pettersson - Chairman of the Board  
Kees-Jan Starrenburg  
Michael Dak Bentzen  
Maureen Olsson Lo

## Executive Board

Kees-Jan Starrenburg, Managing Director

## Auditor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Financial Highlights

Millions DKK	2021	2020	2019	2018	2017
--------------	------	------	------	------	------

### Key Figures

Revenue	212,3	234,4	201,9	195,0	232,1
Result of ordinary primary operation	5,0	1,6	-1,4	13,2	8,1
Result of financial items	-0,2	-0,3	-0,2	-10,6	-0,3
<b>Profit for the year</b>	<b>4,9</b>	<b>0,5</b>	<b>2,4</b>	<b>-35,5</b>	<b>4,1</b>

Fixed Assets	17,3	20,5	11,0	4,8	6,7
Current Assets	47,9	45,7	69,2	67,5	84,3
<b>Balance Sheet Total</b>	<b>65,2</b>	<b>66,1</b>	<b>80,3</b>	<b>72,3</b>	<b>90,9</b>
Share Capital	10	30	30	30	30
<b>Equity Total</b>	<b>17,7</b>	<b>12,8</b>	<b>12,2</b>	<b>9,8</b>	<b>45,3</b>
Provisions	0,0	1,2	1,5	0,9	1,3
Long Term Liabilities	10,9	17,7	3,8	0,0	1,6
Short Term Liabilities	36,6	34,4	62,7	61,5	42,7

### Key Figures

Profit Margin	2,4	0,7	0,7	6,8	3,5
Liquidity Ratio	131,1	132,7	110,4	109,7	197,4
Solidity Ratio	27,1	19,4	15,3	13,6	49,9
Return On Equity	32,1	4,2	22,2	Neg.	9,6

<b>Average No of Full-time Employees</b>	<b>65</b>	<b>66</b>	<b>68</b>	<b>76</b>	<b>85</b>
--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

The key figures have been prepared in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' recommendations and guidelines. Refer to definitions in the section on accounting policies.



# Management's Review

## Main activities

The company markets a full quality program in building paint and wood protection with colour tinting system, varnishes, adhesives, sealants and filler as well as accessory products.

Sales in Denmark are made to both do-it-yourself consumers and the professional craftsmen. To serve the professional markets with the paint products, the company has a nationwide network of wholesale centres.

Sales to do-it-yourself consumers take place in collaboration with colour specialty stores, as well as through DIY stores. In addition, the company has licensing agreements with a number of foreign companies, which produce on the basis of the company's know-how.

## Developments in activities and performance

### *The result of the year*

Gross profit margin of 2021 is the same as prior year. Operating profit of 2021 is DKK 5M with 2,4% to Sale, which is higher than the figure of prior year (DKK 1,6M DKK with 0.7% to Sales). Overall 2021 net profit of DKK 4,9M was DKK 4,4M higher than 2020's (DKK 0,5M) due to the decline in operating cost as the results of operational efficiency in the business.

The revenue decreased later part of 2021 and ended up -10,4% in comparison with 2020. This could be explained by the decline in profit margin in Do-It-Yourself market as the result of 0,5% higher raw material costs in 2021 in comparison with 2020.

During the year of 2021, there had been a continued focus on developing sales with both new customers and existing customers in both the professional and Do-It-Yourself market. However due to a temporary close down of stores within the large scale customer category due to Covid-19 we reduced our sale significantly during 2021.

## Management's Review

Distribution and warehouse costs to revenue was 26,5% in 2021, dropped by 1,4% in comparison with 28% in 2020. This was mainly explained by the high staff costs in 2020 due to the holiday accruals for the transitional period of the New Danish Holiday Act and the extra severance/ termination costs prior year. Although the sales in 2021 was marginally lower, the product margin and the operating profit of 2% were sustained as the management expected in 2020.

### ***Capital resources***

The company's ongoing financing is through operating credit in the Akzo Nobel Group's Cash Pool scheme.

### **Expectations for the Future**

2022 revenue is expected to be in line with 2021 because of a combination of factors. The uncertainties in both political and economic worldwide, and the inflation rate in the Danish market are the main reasons why the expectations on the 2022's result to be similar to 2021's. Raw material, energy and freight costs are also expected to increase in the coming year. However the company has focused on supply chains control and efficiency projects in order to mitigate the challenges in rising costs of raw, energy and freight and energy costs. Hence we are expecting net profit of 2022 to land at the same operating margin as 2021's.

### **Risks**

#### ***General Risks***

Akzo Nobel Deco A/S's main source of supplies is from the parent, which group's global supply chains is highly affected by the world-wide macro-economic conditions. The uncertainties of the Russia and Ukraine conflicts and the increasing energy prices will hence affect the cost of goods and distribution for Akzo Nobel Deco A/S too.

Akzo Nobel Deco A/S operates mainly in the Danish market and is thus affected by the Danish economic conditions. The weather in Denmark can also have an impacts on the company's activity level .

The company is also impacted by raw material price fluctuations and any changes in taxation related to chemicals and packaging.

# Management's Review

## Knowledge Resources

The company operates in a branded market, where it is important that the company's branded products stand strong against competitors' goods.

In addition to well-known branded products, which are continuously supported through marketing programs, the company, in competition with other providers in the market, has a special competence in accessing new product types developed in collaboration with the Group's many laboratories.

Furthermore, the company sees a special strength in having a highly integrated collaboration (partnership) with its dealers and certain groups of end users (architects, master painters, etc.) with regard to joint marketing programs, shop fitting concepts, IT and logistics solutions. m.v.

## Environmental Conditions

In 2022, the company has continued to further expand its focus on eco-labelled products by continuing to work with Nordic Ecolabelling of products.

## Events after the balance sheet date

No circumstances have occurred after the balance sheet date that have a material effect on the assessment of the annual report.

## Research and development activities

The Parent Company is in charge of the Company's research and development activities.

## Income Statement

TDKK	Note	01.01.2021 - 31.12.2021	01.01.2020 - 31.12.2020
<b>Revenue</b>		212 260	234 361
Production Costs		-146 945	-162 740
<b>Gross Profit</b>		<b>65 315</b>	<b>71 621</b>
Distribution Costs	1	-56 329	-65 571
Administration Costs		-3 992	-4 433
<b>Operating Profit</b>		<b>4 995</b>	<b>1 617</b>
Other financial income		230	42
Other financial expenses		-390	-312
<b>Profit Before Tax</b>		<b>4 835</b>	<b>1 346</b>
Tax for the year	2	53	-816
<b>Net Profit / Loss of the year</b>		<b>4 887</b>	<b>530</b>

## Balance Sheet

TDKK	Note	31.12.2021	31.12.2020
<b>ASSETS</b>			
<b>Non-Current Assets</b>			
<b>Intangible assets</b>			
Software	3	0	136
		<b>0</b>	<b>136</b>
<b>Tangible assets</b>			
Land and Buildings	4	45	63
Furnishing of Rented Premises		45	88
Tangible Fixed Assets under Construction		50	50
		<b>140</b>	<b>201</b>
<b>Leasing assets</b>	5	15 236	18 212
		<b>15 236</b>	<b>18 212</b>
<b>Financial assets</b>			
Other Financial Fixed Assets	6	1 902	1 902
		<b>1 902</b>	<b>1 902</b>
<b>Total of Non-current Assets</b>		<b>17 278</b>	<b>20 452</b>
<b>Current Assets</b>			
<b>Inventories</b>			
Goods for Resale		9 227	8 246
		<b>9 227</b>	<b>8 246</b>
<b>Receivables</b>			
Trade Receivables		16 989	20 588
Receivables from Group Companies		17 612	4 087
Deferred Tax	7	668	1 568
Corporation Tax		1 233	8 770
Other Receivables		1 714	1 909
Prepayments and Accrued Income	8	0	140
		<b>38 216</b>	<b>37 601</b>
Cash And Cash Equivalents		<b>500</b>	<b>387</b>
<b>Total of Current Asset</b>		<b>47 943</b>	<b>45 694</b>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<b>65 221</b>	<b>66 145</b>

## Balance Sheet

TDKK	Note	31.12.2021	31.12.2020
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>			
Share Capital	9	10 000	30 000
Retained Earnings		7 687	-17 200
<b>Total Equity</b>		<b>17 687</b>	<b>12 800</b>
<b>Provisions</b>			
Other Provisions	10	46	1 216
		<b>46</b>	<b>1 216</b>
<b>Non-Current Liabilities</b>			
Long-term Lease Obligations	11	10 922	13 336
Other Long-term Debts		0	4 363
		<b>10 922</b>	<b>17 700</b>
<b>Current Liabilities</b>			
Trade Payables		8 019	2 245
Payables to Group Companies		13 328	10 499
Short Term Lease Obligations	11	4 286	6 960
Other Payables	11	10 933	14 724
		<b>36 566</b>	<b>34 428</b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>65 221</b>	<b>66 145</b>
Disposition Of Results	12		
Related Parties	13		
Events After The Balance Sheet Date	14		

## Statement of Changes of Equity

TDKK	Share Capital	Retained Earnings	TOTAL
Equity Balance at 1 January 2021	30 000	-17 200	<b>12 800</b>
Share Capital Reduction	-20 000	20 000	<b>0</b>
Transferred from Distributed Profit/ Loss		4 887	<b>4 887</b>
Equity Balance at 31 December 2021	<b>10 000</b>	<b>7 687</b>	<b>17 687</b>

## NOTES

TDKK

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1 Staff Costs</b>		
Salaries and Wages	37 206	36 893
Pensions	5 348	7 066
Other Social Security Costs	217	180
	<u>42 771</u>	<u>44 139</u>
 Average number of full-time employees	 <b>65</b>	 <b>66</b>
<p>The Board of Directors do not receive remuneration from the Company. With reference to Article 98B (3) of the Danish Financial Statements Act, the remuneration of the Management Board is not disclosed.</p>		
<b>2 Tax on Profit/ Loss for the year</b>		
Current Income Tax for the year	36	-433
Adjustment of Income Tax of previous years	917	0
Deferred Tax for the year	-900	-383
	<u>53</u>	<u>-816</u>
<b>3 Intangible Assets</b>		
Cost at 1. January	8 980	8 980
Cost at 31. December 2021	<b>8 980</b>	<b>8 980</b>
 Impairment losses and amortization at 1 January	 -8 844	 -8 028
Amortisation for the year	-136	-816
Impairment losses and amortization at 31 December	<b>-8 980</b>	<b>-8 844</b>
 <b>Carrying amount at 31 December</b>	 <u><b>0</b></u>	 <u><b>136</b></u>

## NOTES

TDKK

### 4 Tangible Fixed Assets

	Land and Buildings	Furnishing of Rented Premises	Other Fixtures and Fittings	Assets under Construction	TOTAL
Cost at 1 January	2 619	1 716	21 753	50	26 138
Cost at 31 December	<b>2 619</b>	<b>1 716</b>	<b>21 753</b>	<b>50</b>	<b>26 138</b>
Depreciation at 1 January	-2 556	-1 627	-21 753	0	-25 936
Depreciation charge for the year	-18	-44	0	0	-62
Depreciation at 31 December	<b>-2 574</b>	<b>-1 671</b>	<b>-21 753</b>	<b>0</b>	<b>-25 998</b>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>45</b>	<b>45</b>	<b>0</b>	<b>50</b>	<b>140</b>

### 5 Right-of-use Assets

	Leased Buildings	Leased Vehicles	TOTAL
Cost at 1 January	25 483	8 011	33 494
Addition	1 217	6 042	7 259
Disposal	-14 258	-6 770	-21 027
Cost at 31 December	<b>12 442</b>	<b>7 283</b>	<b>19 725</b>
Depreciation at 1 January	-9 423	-5 859	-15 282
Depreciation charge for the year	-1 167	-1 976	-3 143
Depreciation for Disposal	7 784	6 152	13 935
Depreciation at 31 December	<b>-2 806</b>	<b>-1 683</b>	<b>-4 489</b>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>9 636</b>	<b>5 600</b>	<b>15 236</b>



## NOTES

TDKK

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>6 Other Financial Assets</b>		
Cost at 1 January	2 768	2 737
Addition	0	31
Cost at 31 December	<u>2 768</u>	<u>2 768</u>
Value Adjustment at 1 January	-866	-866
Value Adjustment at 31 December	<u>-866</u>	<u>-866</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<u><u>1 902</u></u>	<u><u>1 902</u></u>
Other financial assets relate to deposits.		
<b>7 Deferred Tax</b>		
Deferred Tax at 1 January	1 568	1 185
Changes during the year	-900	382
<b>Deferred Tax at 31 December</b>	<u>668</u>	<u>1 568</u>
<b>8 Prepayments and Accrued Income</b>		
Prepaid Rent	0	140
	<u>0</u>	<u>140</u>
<b>9 Share Capital</b>		

The share capital was reduced by 20,000,000 against the unrestricted capital in 2021. The current share capital at December 2021 was 100,000 with a nominal value of DKK 100 per share. No shares have been granted special rights.

## NOTES

TDKK

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>10 Other Provisions</b>		
Other provisions at January 1	1 216	1 525
Used during the year	-1 170	-309
<b>Other Provisions at 31 December</b>	<u><b>46</b></u>	<u><b>1 216</b></u>
The dues for other provisions are expected to be :		
0-1 year.	46	1 216
<b>Total Provisions relate to complaint cases.</b>	<u><b>46</b></u>	<u><b>1 216</b></u>
<b>11 Liabilities</b>		
<b>Leasing Obligations</b>		
0-1 years	4 286	6 960
1-5 years	10 922	13 336
	<u><b>15 208</b></u>	<u><b>20 296</b></u>
<b>Other Debts</b>		
0-1 years	10 933	14 724
1-5 years	0	4 363
	<u><b>10 933</b></u>	<u><b>19 088</b></u>
<b>12 Disposition of Results</b>		
Transfer Result of the year	4 887	530
	<u><b>4 887</b></u>	<u><b>530</b></u>

## NOTES

### 13 Related parties

#### *Decisive influence*

**Akzo Nobel N.V.**  
Amsterdam, Holland

**Ultimate parent company**

**Akzo Nobel Coatings International B.V. Parent company**  
Arnhem, Holland

#### *Transactions*

With reference to the Danish Financial Statements Act §98 (7), transactions with related parties are not disclosed.

#### *Consolidated financial statements*

The company is included in the consolidated report for the parent company for the largest and smallest group, respectively:

<u>Name</u>	<u>City</u>
Akzo Nobel N.V.	Amsterdam, Holland
Akzo Nobel Coatings International B.V.	Arnhem, Holland

The consolidated report of Akzo Nobel N.V. can be ordered on the company's

The consolidated report of Akzo Nobel Coatings International B.V. can be requested at the following address:

Velperweg 76  
6800 BM Arnhem  
Holland

### 14 Events after the balance sheet date

From the balance sheet date until today, no circumstances have arisen that affects the assessment of the annual report.